
1.1. pielikums 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

2014. gada 30. decembra nolikumam Nr. 140-nos 

 

(Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta  

2020. gada 29. maija nolikuma Nr.50-nos redakcijā) 

 

 

Darba uzdevums konkursam 
 

RĪGAS SVĒTKI 2020 

no 2020. gada 14. līdz 16. augustam* 

 

Rīgas dzimšanas diena ir īpašs un gaidīts notikums pilsētas dzīvē, kas sniedz iespēju 

svētkus svinēt kopā ar ģimeni, draugiem un kaimiņiem, izjust galvaspilsētas īpašo svētku 

noskaņu, iepazīt un atklāt no jauna pilsētas skaistākās vietas, ieklausīties pilsētas 

vēsturiskajos un laikmetīgajos ritmos, un pilsētas viesiem izbaudīt rīdzinieku patieso 

viesmīlību. 

PASTAIGAS PA RĪGU 

Atzīmējot Rīgas 819. dzimšanas dienu šajā sarežģītajā laikā, pilsētnieki un viesi aicināti 

doties nesteidzīgās pastaigās iepazīt savu Rīgu, apmeklēt pilsētas dažādās apkaimes un 

vietas, kur ikdienas steigā neiegriežamies, tikties ar iemīļotiem māksliniekiem, sen 

neredzētiem draugiem, un vasaras izskaņā nobaudīt Rīgas konditoru gardās kūkas. 

Atšķirībā no citiem gadiem pilsētas svētkos nebūs iespēja pulcēties vienkopus lielos un 

vērienīgos pasākumos, iekļauties raibajā svētku svinētāju burzmā krastmalā un pilsētas 

centrālajos laukumos, bet tas noteikti nemazinās mūsu kopību un piederību Rīgai, kurai 

visi kopā vēlam uzplaukumu un skaistas  dzimšanas dienas svinības!   

Projektu pieteicēji aicināti sagatavot piedāvājumus svētku pasākumu programmai, 

izmantojot mākslas žanru un formu daudzveidību, ar profesionālu mākslinieku, 

amatiermākslas kolektīvu, muzeju, vēstures pētnieku un citu interesentu un partneru 

piedalīšanos. Pieteikumu klāstā var tikt iekļauti Rīgai, t.sk. konkrētām Rīgas vietām, 

vēsturiskiem notikumiem, personībām veltīti projekti – koncertprogrammas, izrādes, 

izstādes, pilsētvides objekti, kinoseansi, izglītojoši un izklaidējoši pasākumi ģimenēm ar 

bērniem, tematiskas ekskursijas un pārgājieni, spēles ar sacensību elementiem, 

interaktīvas līdzdalības akcijas, mobili priekšnesumi un performances, u.c. aktivitātes. 

Piedāvājumos var tikt pieteikti projekti nelielu tirdziņu organizēšanai, iesaistot Latvijas 

zemnieku saimniecības, ražotājus, amatniekus u.tml., līdztekus paredzot arī izglītojošas 

un izzinošas aktivitātes, kā arī aktivitātes un akcijas ar pilsētas iedzīvotāju iesaisti un 

līdzdalību svētku norises laikā vai sagatavošanās posmā. 



2 
 

Projektos ir jāievēro valstī noteiktie ierobežojumi un atbildīgo dienestu 

rekomendācijas attiecībā uz pasākumu mērogu, apmeklētāju skaitu, norises vietas 

organizēšanas nosacījumiem u.c.  

Lai izvairītos no liela apmeklētāju skaita pulcēšanās pilsētas centrālajā daļā, projektu 

pieteicēji ir aicināti piedāvāt projektus īstenošanai īpaši Rīgas priekšpilsētās un 

apkaimēs, popularizējot konkrēto norises vietu, kultūrvēsturiskos notikumus un veicinot 

vietējo iedzīvotāju iesaisti un piedalīšanos svētku norisēs. Līdztekus parkiem, skvēriem, 

pagalmiem u.c. publiskiem pasākumiem piemērotām vietām brīvdabā un telpās, projektu 

īstenošanai vēlams izmantot arī pilsētas ūdenstilpnes.  

*Projektu/pasākumu provizoriskie norises laiki, kas kopējās programmas veidošanas 

procesā var tikt precizēti: 

piektdien, 14. augustā no plkst. 18.00 līdz plkst. 23.00; 

sestdien, 15. augustā no plkst.11.00/12.00 līdz plkst. 23.00;  

svētdien, 16. augustā no plkst. 11.00/12.00 līdz plkst. 18.00.                  

Iesniedzot pieteikumus, projektu pieteicējiem ir jāparedz nepieciešamie pasākumi un 

izdevumu plānošana iecerēto projektu pilna apjoma realizācijai, atbilstoši izvēlētai 

programmai, norises vietai, plānotajam apmeklētāju skaitam u.tml., kā arī LR 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām publisko pasākumu organizēšanai. Visos Rīgas 

svētku pasākumos jānodrošina bezmaksas ieeja.  

 

Piedāvātie projekti var tikt īstenoti pilnā vai daļējā apjomā kā atsevišķi projekti, integrēti 

citos svētku programmas pasākumos, precizējot norises laikus un vietas, kā arī var tikt 

veiktas izmaiņas programmā kopumā, atbilstoši aktuālajai epidemioloģiskajai situācijai 

valstī un pilsētā. 

 

 

 


